
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2013 № 97
 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие 
библиотечного дела муниципального образования «Город Дудинка»  

на 2013–2015 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации долгосрочных целевых программ города 
Дудинки, утвержденного постановлением Администрации города от 09.03.2011 
№ 08, в целях развития деятельности муниципальных библиотек как 
информационных и культурных центров, для создания качественно новой системы 
информационно-библиотечного обслуживания населения, Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие библиотечного дела 

муниципального образования «Город Дудинка» на 2013–2015 годы», утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки  от 11.02.2013 № 10, следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Мероприятия долгосрочной целевой программы 
«Развитие библиотечного дела муниципального образования «Город Дудинка» на 
2013–2015 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки
от 27.12.2013 № 97

КБ ГБ ВИ КБ ГБ ВИ КБ ГБ ВИ КБ ГБ ВИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1

1.1 Задача 1 – развитие 
системы 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка», 
обеспечивающей 
конституционные 
права граждан на 
свободный доступ к 
информации и 
культурным 
ценностям

3549,79 454,00 2868,79 227,00 1921,79 454,00 1240,79 227,00 983,00 983,00 645,00 645,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Развитие системы 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения

За весь период реализации

Всего

Мероприятия долгосрочной целевой программы «Развитие библиотечного дела 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2013–2015 годы

Всего

в т. ч. по источникам 
финансового обеспечения в 
разрезе уровней бюджетов Всего

№ п/п

в том числе по годам:
2013 год

в т. ч. по источникам 
финансового обеспечения 

в разрезе уровней 
бюджетов

в т. ч. по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
уровней бюджетов

Цель – развитие деятельности библиотек муниципального образования «Город Дудинка» как информационных и культурных центров.

2014 год 2015 год
в т. ч. по 

источникам 
финансового 
обеспечения в 
разрезе уровней 

бюджетов

Наименование целей, 
задач и мероприятий

Объем расходов на реализацию Программы, тыс. рублей

Получатель 
бюджетных 
средств

Исполнитель

Всего

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
мероприятий



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1.1.1 Мониторинг качества 

библиотечных услуг
10,00 10,00 10,00 10,00 Городской 

комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Повышение 
эффективности 
обслуживания 
читателей, а также 
качества 
предоставляемых 
услуг

1.1.2 Комплектование 
документного фонда. 
в том числе:

600,00 600,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Пополнение фонда 
1000 экземплярами 
электронных 
изданий, 80 
наименованиями 
периодических 
изданий

1.1.3 Создание модельной 
поселковой 
библиотеки, в том 
числе:

962,00 454,00 281,00 227,00 866,00 454,00 185,00 227,00 96,00 96,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Создание модельных 
поселковых 
библиотек в 
поселках МО «Город 
Дудинка»

1.1.4 Развитие Центра 
правовой информации 
центральной 
библиотеки

141,00 141,00 45,00 45,00 96,00 96,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Обновление 
компьютерной 
техники Центра 
правовой 
информации

1.1.5 Внедрение услуги 
доступа к 
электронным базам 
данных центральной 
библиотеки на 
официальном сайте 
города Дудинки

357,79 357,79 357,79 357,79 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Приобретение и 
установка 
оборудования, 
обеспечивающего 
доступ к 
электронным базам 
данных центральной 
библиотеки

1.1.6 Установка 
современного 
программного 
обеспечения, 
обновление 
компьютерной 
техники

680,00 680,00 340,00 340,00 340,00 340,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Установка 
современного ПО, 
приобретение 2 
принтеров, 20 
компьютеров



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1.1.7 Приглашение 

специалиста для 
проведения 
мероприятий по 
повышению 
профессионального 
уровня работников 
библиотек города 
Дудинки

235,00 235,00 75,00 75,00 80,00 80,00 80,00 80,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Повышение 
квалификации не 
менее 30 
сотрудников

1.1.8 Информационное 
обеспечение работы 
библиотек (рекламная 
деятельность в СМИ, 
календари , закладки, 
буклеты)

75,00 75,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

5 рекламных 
публикации в СМИ, 
150 экз. буклетов о 
библиотеках, 300 
календарей с 
эмблемой 
библиотеки, 500 
закладок 
библиотечной 
тематики

1.1.9 Развитие 
дополнительных 
услуг в библиотеках

80,00 80,00 40,00 40,00 40,00 40,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Увеличение 
поступлений от 
платных форм 
деятельности

1.1.10 Развитие системы 
доступа к сети 
Интернет в 
библиотеках города 
Дудинки, 
Обеспечение 
бесплатного доступа к 
официальному сайту 
города Дудинки в 
библиотеках города 
(Wi-Fi)в том числе:

409,00 409,00 303,00 303,00 106,00 106,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Предоставление 
услуги

1.2 Задача 2 
модернизация 
материально-
технической базы 
библиотек, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности в 
библиотеках системы

20497,76 16671,92 3825,84 3938,21 394,00 3544,21 16110,00 15828,37 281,63 449,55 449,55 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Проведение 
ремонтных работ в 3-
х городских 
библиотеках, 
оснащение 
современным 
оборудованием 
библиотек



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1.2.1 Оснащение 

современным 
библиотечным 
оборудованием

818,29 818,29 368,74 368,74 449,55 449,55 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Приобретение 15 
столов, 100 стульев, 
94 библиотечных 
стеллажа

1.2.2 Приобретение 
технической системы 
видеонаблюдения

726,63 726,63 726,63 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Установка 
технической 
системы 
видеонаблюдения в 
3 библиотеках

1.2.3 Проведение 
аттестации рабочих 
мест

25,26 25,26 25,26 25,26 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Проведение 
аттестации рабочих 
мест

1.2.4 Проведение 
ремонтных работ 
зданий библиотечной 
системы

3825,84 3825,84 3544,21 0,00 0,00 3544,21 281,63 281,63 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Выполнение 
ремонтных работ

1.2.4.1 Проведение ремонта 
во внутренних 
помещениях 
центральной 
библиотеки, в том 
числе:

568,50 568,50 286,88 286,88 281,63 281,63 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Создание 
комфортных 
условий для 
читателей

1.2.4.2 Проведение ремонта в 
детской библиотеки, в 
том числе:

911,24 911,24 911,24 911,24 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Создание 
комфортных 
условий для 
читателей

1.2.4.3 Проведение ремонта в 
библиотеке семейного 
чтения, в том числе:

1747,14 1747,14 1747,14 1747,14 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Создание 
комфортных 
условий для 
читателей

1.2.4.4 Проведение 
ремонтных работ 
помещений 
библиотеки п. 
Потапово

500,00 500,00 500,00 500,00 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Утепление 
существующего 
здания библиотеки

1.2.4.5 Проведение работ по 
замеру сопротивления 
электропроводки в 
городских 
библиотеках 

98,95 98,95 98,95 0,00 0,00 98,95 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Проведение работ в 
3-х городских 
библиотеках



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1.2.5 Строительство здания 

библиотеки в п. 
Потапово (включая 
разработку ПСД)

15101,74 15101,74 15101,74 15101,74 Городской 
комитет 
культуры

МБУК 
«Дудинская 

ЦБС»

Разработка ПСД, 
строительство 
здания библиотеки

Итого по программе 24047,55 454,00 19540,71 4052,84 5860,00 454,00 1634,79 3771,21 17093,00 16811,37 281,63 1094,55 1094,55


	pa_2013-12-27_097
	pa_2013-12-27_097_pril
	Приложение 2


